[image: ]

  INDICAÇÃO N° _______1375____ / 2019.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, Serviços de MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DE TRÂNSITO NO SOLO, em frente a Escola Estadual Estância Paraíso localizado na Estrada do Pinheirinho Novo, altura do número 3268, no Bairro Parque Recanto Monica e na Rua Macedônia em toda sua extensão.
JUSTIFICATIVA
                                             Ao encaminhamos a presente indicação ao Poder Executivo, esclarecemos que a nossa solicitação tem por objetivo atender as inúmeras reivindicações dos moradores e motoristas que por ali trafegam, haja vista que no local não apresentam as devidas sinalização de solo da referida rua onde encontra-se parcialmente apagada, confundido os motoristas e pedestre causando acidentes.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 20 de Setembro de 2019.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1641/2019 - 23/09/2019 10:01 - PROCESSO 1640/2019